
jjsy A

LESY ČESKÉ REPUBLIK SML-00121-2023-956-D01

DODATEK Č. 1
ke smlouvě o dílo č. S956/2023/053 ze dne 29.06.2023

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném. Krajským soudem, v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený  Správy toků oblast povodí Ohře, dle 
podpisového řádu
ve věcech technických jedná: 

tel: , email: 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

číslo účtu: 26300-511/0100

(dále jako „objednalet) na straně jedné

a

Roman Leiner
se sídlem U Nemocníce 535,417 24, Mimoň 
IČO: 082 82 048
fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona; Městský úřad Česká Lípa 
kontakt: tel.: , email: 
bankovní spojení: 

číslo účtu: 

(dále jako „chotoviteř‘) na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 
„smluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Šeření 2023 
- rajón 607 - východ44 (dále jen „dodatek“):



LESY!

i.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 29. 06. 2023 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je závazek 
zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo „Sečení 2023 
- rajón 607 - východ", evidenční číslo zakázky: S956/2023/053 (dále jen „smlouva").

2. Na „VN Vřísek" bylo v září 2023 v celé délce vyčištěno koryto - byl odstraněn sediment 
a byly sanovány průsaky břehu. Zároveň se sedimentem byl odstraněn i travní drn, který 
byl předmětem sečení. Z tohoto důvodu vznikají méněpráce, které jsou specifikovány 
v příloze č. 1 tohoto dodatku.

II
Předmět dodatku

1. Smluvní strany ujednaly následující změny smlouvy:

Původní cena: 180 001,52 Kč bez DPH
Méněpráce:_____________ - 8 190.00 Kč bez DPH
Nová cena: 17! 811,52 Kč bez DPH

S ohledem na uvedené si smluvní strany ujednaly změnu čl. III. odst. 1, věta první, který 
nově zní takto:

„Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 
171 811,52 Kč bez DPH, slovy jedno sto sedmdesát jedna tisíc osm set jedenáct korun 
českých a padesát dva haléřů bez DPH“

III.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají beze změn.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro ty to případy vyjadřují svůj 
souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 
stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinností dnem jeho 
podpisu oběma smluvními stranami.

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 
platným uznávaným elektronickým podpisem, ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o 
službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je 
tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné 
podobě a je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 
smluvních stran.

2



LESYCiA*

LESY CESKE REPUBLIKY, S,P,

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je tato příloha: 
Příloha č. 1 - položkový rozpočet - méněpráce

V Teplicích, dne: V

Za objednatele: Za zhotovitele:

 STOP Ohře 
Lesy České republiky, s.p.

Roman Leiner

, dne

3



REKAPITULACE STAVBY
Li5¥/;

Kód: 2023/31
Stavba: VN Vřísek - sečení - méněpráce "::K

KSO: CC-CZ:
Místo: obora Vřísek, k. ú. Šváby Datum: 11.10.2023

Zadavatel: IČ: 42196451
Lesy České republiky, s.p. DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ: 08282048
Roman Leiner DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 8 190,00

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 8 190,00 1 719,90

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 9 909,90

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

VN Vřísek - sečení - méněpráce

LESY-':;.

Ě-

KSO: CC-CZ:
Místo: obora Vřísek, k. ú. Šváby Datum: 11.10.2023

Zadavatel: IČ: 42196451
Lesy České republiky, s.p. DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ: 08282048
Roman Leiner DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 8 190,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 8 190,00 21,00% 1 719,90

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH V CZK 9 909,90

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 3



SOUPIS PRACÍ lesy
Stavba: |v

VN Vřísek - sečení - méněpráce
Místo: obora Vřísek, k. ú. Šváby Datum: 11.10.2023

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:
Zhotovitel: Roman Leiner Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 8 190,00

D HSV Práce a dodávky HSV 8 190,00
D 1 Zemní práce 8 190,00

1 K 111103213 Kosení ve vegetačním období divokého porostu 
hustého ha 0,117 50 000,00 5 850,00

PP

Online PSC

Kosení travin a vodních rostlin ve vegetačním období divokého porostu 
hustého
https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2023 01/111103213

PSC

W

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro odstranění plazivých vodních rostlin; tyto práce 
se oceňují cenami souboru cen 111 10-34 Odstranění rákosu a plevele.
2. V cenách nejsou započteny náklady na další manipulaci s pokoseným 
travním porostem (divokým porostem, vodním rostlinstvem), tyto práce 
se oceňují cenami souboru cen 185 80-31 Shrabání a odvoz 
pokoseného porostu a organických naplavenin. 3. Množství jednotek se 
určí v hektarech plochy (vodní hladiny) na níž (pod níž) má být 
provedeno kosení.
(390*3)/10000 0,117

2 K 185803106 Shrabání pokoseného divokého porostu s odvozem do 
20 km ha 0,117 20 000,00 2 340,00
Shrabání pokoseného porostu a organických naplavenin s odvozem do 
20 km divokého porostu

Online PSC https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2023 01/185803106
Poznámka k položce:

P Biomasa bude uložena v okolí nádrže nebo bude po domluvě s
oborníkem převezena na určené místo v areálu obory.

Strana 3 z 3

https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/185803106



